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Fahrplan

Ab dem 4. Mai 2020 lanciert die ERS Railways einen neuen Zug 

zwischen Bremerhaven und Frankfurt, der das Bundesland Hessen/ 

Maingebiet über die Metropolregion Frankfurt/Main direkt mit den 

nördlichen Häfen verbindet.

Auf der neuen Relation sind 2 Shuttlezüge pro Woche und Richtung im 

Einsatz. Die Produktion als Direktzug innerhalb eines bestehenden 

Netzwerks sichert einen hohen Qualitätslevel für unsere Kunden.

Mit diesem neuen Angebot steigert ERS Railways die Netzwerkdichte 

in Süddeutschland: mit 8 Destinationen ab Bremerhaven, 5 

Destinationen ab Hamburg und 4 Destinationen ab Rotterdam bieten 

wir einen Rund-um-Service aus einer Hand für Ihre Transporte im 

süddeutschen Raum. 

Überblick
Frequenz 2 Abfahrten pro Woche und Richtung

Transitzeit A-B/C

Komplettservice > “Door” Gestellung

> T1 Erstellung

Terminal Bremerhaven CT1-3
EUROGATE Container Terminal 

Bremerhaven GmbH

Senator-Borttscheller-Strasse 1

D-27568 Bremerhaven

Terminal Bremerhaven CT4/NTB
North Sea Terminal Bremerhaven 

GmbH & Co.

Senator-Borttscheller-Strasse 14

D-27568 Bremerhaven

Terminal Frankfurt/Main-Ost
Deutsche Umschlaggesellschaft

Schiene-Strasse (DUSS) mbH

Ferdinand-Happ-Strasse 61

D-60314 Frankurt/Main

Sales

Customer Service Export
Tel. +49 40 756687-324/-321 

cs.de.export@ersrail.com

Customer Service Import
Tel. +49 40 756687-311/-327

cs.de.import@ersrail.com

Tânia Tiemeier
Tel. +49 40 756687-310

t.tiemeier@ersrail.com

29.04.2020

Stefan Haken
Tel. +49 40 756687-302

s.haken@ersrail.com

Kerstin Marti
Tel. +49 172 9755925

k.marti@ersrail.com

Martina Huber
Tel. +49 162 4495597

m.huber@ersrail.com

Andreas Schulz
Tel. +49 172 4108197

a.schulz@ersrail.com

Tjeerd Spierdijk
Tel. +31 61 4840909

t.spierdijk@ersrail.com

Bremerhaven Hamburg

Rotterdam

Mannheim

Kornwestheim

Singen

Ulm München

Dortmund

Stuttgart 

Regensburg

Nürnberg

Seehafen Versand-
tage

Annahmeschluss
Frankfurt/Main

Vorauss. Bereitstellung
in Bremerhaven

Seehafen Versand-
tage

Ladeschluss
Bremerhaven

Containerverfügbarkeit
Frankfurt/Main

Bremerhaven

CT 1-3
MO MO 17:00 MI ab vormittags

Bremerhaven

CT 1-3

MI DI 13:00 DO ab morgens

Bremerhaven

CT 1-4/NTB
DO DO 11:00 FR ab vormittags SO SA 13:00 MO ab vormittags

EXPORT IMPORT

Frankfurt/
Main


